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B magyar szabadság ünnepe
gunk mutatjuk meg a mi or
szágunk határait. Ripacs szí
nész garasos komédiája a níai 
ünnep annak, akinek a lelkében 
nem izzik Petőfi, márciusi szó
zata, mely szerint bitang em
ber:

,Kinek drágább rongy étele, 
Mint a haza becsülete *

A március Idusát ünneplő 
fehérváriak” átérezték ezt a 
gyújtó lángot s lelkesedésük
ből kiviláglott hogy minden 
áldozatra készek, mellyel. ha
zánk boldogabb jövőjét meg
alapozhatjuk.

Az ünneplő közönség va
sárnap délután 3 órakor zsú
folásig • megtöltötte a Várme
gyeház nagytermét s a kar
zatot.

A Délivasuti Dalárda el
énekelte a Szózatot, utána gróf 
Károlyi József főispán a- KcF 
vetkező beszéddel nyitotta meg 

-azHjnnepélyt:

ez év március 15-én borúsan 
7 köszöntött reánk, mintha az 

ólkaos eső is ki akarta volna 
fejezni azt a Sok könnyet, mely 
hűséges' honfiak és honleányok 
szemében rezeg, midőn a gyá
szos közelmúltra és a gond
terhes jelenre .gondolnak — 
magábaszálló elmélyedéssel. 
Felhőbe borult a magyar ég- 
bolt, igaz. De a reménytelje
sen bízó hazaszeretet a hű
séges magyar lelkekben fel- 

.viharzott a ‘mai ünnepen svi- 
harágyuk Hjagasbaszálló erejé
nél erősebben ostromolta a 
‘beborult .eget. És széthasadtak 
a felhők s mi a felhőkárpitok 
felett láttuk ragyogni a Nagy- 
magyarország összes régi csík 
lágaif, melyek most is bele
tekintettek nemcsak a Balaton 
és a Duna-Tisza tükrébe, ha
nem ott íürödtek _ai Vág és 
Garam vizébe, -lesugározták 

mezőn, mnnkás a gyárban, tiszt
viselő a hí Falaiban, önzetlen 
férfi a közéletben, önzetlen nők 
-azr-ő helyükön;—— "

Pártos Magyarország, dolog- 
talan és , haszonleső emberekkel 
nem szerzi vissza azt, amit ősei
től sértetlenül örökölt, míg azt 
halljuk, hogy a bányákban 
sztrájk van és sabotálnak, hogy 
napszámbéremelést kérnek, de 
nem dolgoznak a mezőn, hogy 
az ifjúság az egyetemen demons
trál, de nem tanul, hogy a közé- 
l:’__ 
kednek, hogy tizennégy megyére 
tizennégy miniszter se elég, —. 
addig ne várjunk újjá születést

Fekete március ez kedves Ba
rátaim és hogy ebbe a márciusba 
is a tavasz fuvalmát meglelhes
sük, csak Önön magunkra szá
míthatunk. Ki-ki vessen számot 
saját lelkiismeretével, s ha min
denki azt mondhatja magáról, 
hogy mindenek előtt a hazáért 
való kötelesség teljesítés volt 
életem célja, akkor, de csak 
akkor fog újra nemzeti színű 
zászlót lengetni a tavaszi szél, 
8 Kárpátoktól az Adriáig.

Reménységem az ifjú nemze_

letben szereplők állásokért lüle*. IMárcius 15ike?
Egy egész világ. 400 esztendő 

keserves küzdelme. Benne kese* 
reg Rákóczi tárogatója, 'Benne 
rohannak Bercsényi, Bezerédy 
rongyos kurúcai a pro libertate,« 
szabadságért lengő lobogó után.. 
Egy dal milliók ajkán, amikor a- 
gyerek, az öreg, a koldus, a mág
nás együtt harsogja, hogy: Kos
suth Lajos azt izenie. Imádság 
milliók savéból: Isten í Idd meg 
a magyart! Szabid hazát, függet 
let?, szabad Magyarországot adj 
nekünk népeknek Istene! gond
viselő Atyánk.

900 esztendő óta, amióta keresz
tény ország ez a Magyarország,

szét a megdermedt, mozdulatlan 
téli pihenés után.*

Mi nekünk a március 15 ike ?
Szabadság J rabság7üfán. Főí- “ “ 

emelt homlok, kitárt kebel, áb- »...
rándos, tüzes, rajongd szemek a 
nyirkos börtön sötét falai után. 
Talpra magyart szavaló Petőfi 
Sándor a copfősFvaskalapos ősz 
trák generálisok után, a hülye Fer- 
dinand császár után. Piros-fehér. •.
zöld nemzeti zászló a fekete sárga 
gyászlobogó helyén.

Mi nékünk, magyaroknak Ha

a Csórhaí-TŐEa" és. Szent Anna zönség! _
Ráidan a szabadság?.

nemzedék elprédált,—-a ha--&4fe 
vaszi 8zellÖE&U>eszéIek,ő re áj ok

Jpk legyen. Nem l vágy tünk, 
tenderekre, más .

.között.
A felhő csak eltakarja, de 

. nem oltja ki az égen égő 
csillagot ; — a nemzetre zu- 
dúló balszerencse nem bizony
ság arra, hogy a Gondviselés 
szeme elfordult az ezeréves 
Magyarországról. Nekünk a 
reánk szakadt katasztrófából 
meg kell tanulnunk azt is, 
hogy az elnyomott lengyel 
nép keresztény reménységével 
zengjük a történelem Urához 
a himnuszt: . . ' ‘
".Szent oltárodnál térdre kulivá kérünk: 
Szabad hazánkat, óh add vissza nékfink !“

És visszaadja majd, ha mi 
nem csodát várunk, hanem 
felhasználjuk az Isten adta észt 
és erőt; -— ha nem ölhetett 
karokkal várjuk, hogy a párisi 

'^békeasztalnál győzelmi tort lak• 
- ,Aáfözók dóbnak-e felénk né

hány mörzsát, — hanem az 
ókös ditítomácia eszközeivel s 
B kell á kard élével ma

. , háztartásban TűTJ>. “ ételolaj, 3,.'^zlker™ ke^eíben'ka^íauí. 
in de a legolcsóbb ! Olajmüvftk-Részvfrnytersaság, ÜyM

ként vitte szét az ö dalait a 
tavasz fuvalma. Szétvitte min
denhová, ahol magyarok laknak, 
ahol az egységes haza szabad
ságáért lelkesedni -tudtak.

Ma itt van a szabadság, de a 
tavalyi márciusi szellő széttépte' 
a hazát. Nem felhőtlen ünnep 
nekünk többé március nagy 
Idusa, nem a reményteljes ta
vasznak ünnepe, a tavasznak 
rugyfakadását letarolta a. tavalyi 
vörös március.

Nem is a szabadságnak akarok 
hírnöke lenni itt ma önök előtt, 
nem szavak és mondatok ékes 
koszorubagyüjtésénefc idejénél. ghatásu* költeményt, 
jük. a férfias ^gnnkteszéM *. Délj utj Da
a komoly elhatározások és az 
ernyedetlen munkának akarok 
hírnöke lenni, csakis így sze
rezhetjük vissza azt, amit tőlünk 
elrab ol tak és a mi a.márciisi 
Szellő nyomán fakadt szabad
ságnál ezerszetté drágább — a 
szent haza területi épségét.

Csakúgy érhetpk e?t el, ha 
mindenki egyformán teljesíti 
íMeleaáégét, ott, ahová * sors 
helyezte. Ifjú iskolában, ka. 
töna a kaszárnyában, gazda a

egybegyültünk, a magyar állam 
területi épségét, a régi fényben, 
dicsőségben, - jólétben, Ezzel a 
reménnyel és tudattal nyitom 
meg mai ünnepünket. ----- -------- - —

. ... , . * i ix-i gyos, éhező, didergő nemzetek
A főispán hazaszeretettől . halálrafáradtan, lihegve nézik a 

izzó beszédét a hallgatók lel* I szörnyű pusztulást és azt kérdik: 
kés éljenzéssel köszönték meg,/Miért kellett ? mindennek igy tör- 

A Pol&ári Dalkör elének ténni? telett gyönyörűsége 
A polgári nemzetek, amelyek

kelte a .Talpra ipág^J^gymist~Xuém ismerték, arrre* 
utána Ruff Béla kitűnő elő- f ]yek békén mentek él egymás 
adással s mélységes átérzéssel . mellett, fogaikkal marcangolták 
elszavalta a ,Magyarok Istene“ egymást, hogy a sátán minden 
(Várady Antaltól) cimü nagy- —

magyar lélek 900 esztendőn ke
resztül.

Most egy borzalmas világhá
ború véres romjain állunk. Ron- 

gyűlöletével rontottak egymásnak 
s egymást a porba, sárba tiporja 
a lelket akarták kiszorítani.

Kinek telett ebben gyönyörű
sége ? Az Úristennek ? Ó nem ! 
Az Úristen nem a véres csatame 
zőkre nevelte az emberiséget. És 
ha az írás azt mondja, hogy meg- “

A Délivasuti Dalárda haza
fias éneke után Bilkéi Ferenc 

-%-következő ünnépi beszédet 
mondta:

Magyarok 1 Testvéreim ! : bánta az Vr, hogy 'az embert té* "
Mi a Március 15 ike? . remtette, most ^bízvást rámond- 
Tavasz a tél után. Ragyogó, tű- hatjuk*, hogy megutálta az embert, . 

zes napsugár a fekete föld fagyott mikor ilyen cselekedeteit 'álja, 
hantjain. Ibolya a jégvirág uták.. És mi..,, és mi... szegény, 
Facsirfadal a hóllókárogás után. • árva magyarok ? 1 _ 
bimbóba szökkenő, virágzásra Mikor áét gondoltuk, hogy vége 
vágyakozó hatalmai, nagy terkijé- a hagy kűzdelemnek.j^y JAldo

Egyes kzám ára 40 fíHér.
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gabb, jobb kor hajnala köszönt ciák kegyeiméből várja, hanem 
majd’fánk a béke áldásaiban, s I maga intézi, r 

——~ ime a tavasz napsugara után újra 
téli vihar fagya szakadt ránk, azt 
láttak, hogy barlangjaikból hara- 

~—miák özönlenek-efű._ A világ min-- 
den zsiványa bandába szövetkezett 
ellenünk, hogy ezeresztendö^ jus
sunkat, apáink drága örökségét, a 

--------melyet véren szereztek, vérrel? be-> 
csülettel, verejtékkel őriztük 1000 
esztendőn kérésziül, elrabolják 
tőlünk. Kellene nekik, a miért 
soha egy csepp vérük, egy csepp 
verejtékük nem hullott. Kellene 
nekik á mi acélos, piros búzánk, 
a mi csillogó aranyunk, a mi 
fegyverré kovácsolható vasunk, a 
mi lángborunk, a mi házépítő 
fánk, a mi kristályos sónk.

Messze Erdélyből, a börtönök 
mélyéből rabláncok zörgése haitik. 
Nehéz sóhajtások nyögését hozza 

csattog a magyar asszonyok há
tán. Iskolás iiukat állítanak vér
törvényszék elé, halálos Ítéleteket 
montU^^.jrájukJ akasztófákat 
ácsolnak:r^^rtönpk-udvarán, hau 
lálhörgés szakádé tól a haldoklók 

egy darabka né 
gocskáért; egy-et^ 
dacos meggyőződésért; azért, mert- 

__ ___ a keménylelkü magyar nem akarja 
megtanulni a rác szót, az oláh 
üvöltést, a cseh zagyvaságot. Mert 
úgy érzi, hogy kiszakadna a becsü
lete a leikéből, úgy érzi, hogy 
poklot érdemelne, ha a magyar 
haza iránt való hűségéből csak 
egy szót is megtagadna.

Testvéreim! Nem borzalmas 
sorsa egy nemzetnek, hogy már- 

_________cius 15-én ilyen gondolatok kígyói 
marcangolják a lelkünket. Hogy 
aaen a nagy napon,a szabadság, 
diadalmas győzelmi ünnepén a 

^^tbbilincsekbe vert kezeinket kell 
faiunk és fölkiáltani az Ég felé: 
Uram 1 megbűnhődte máf e nép 
a múltat s jövendőt.'

Testvéreim ! Ne várjátoka.nap-

Két hét előtt még ragyogott 
ránk a napsugár. Csicseregtek 
fenn a levegőégben a pacsirták, _ 
zöld pázsit vlrult a réten s kidugta 
fejét az avar közül az illatos 
ibolya. Boldogan tártuk ki az ab
lakokat : Jöjj tavasz ! balzsamos 
illatoddal. Legyőzted a telet, föl-, 
szabadítottad a természetet a tél 
rabságából, aranyos kapun tartja 
diadalmi bevonulását a iüzes nap
sugár.

Aztán jött újra a té* a. fagyos 
szél sikaltva kacagott a szemeink 
közé: Ti hisztek a tavaszban? 
Hát nézzétek 1 én vagyok az ur s 
fehér halotti hétakarót boritok a 
zöld mezőre és megdermésztem a 
•reményeitekét. Hiszitek, hogy ez 
lesz az ur ? Ne higyjétek.

A természet törvénye a haladás,

4

melléből. S mindez miért? egy 
~’*J” *“ i neímzetiszínü szálá

éi nem titkolt

tavasz. Nem a pihenés, hanem a 
küzdelem. Eljön a rni tavaszunk, 
elérkezik a nagypéntek után a mi 
feltámadásunk is. -Ne ejtsen ben
neteket kétségbe ez a keserves, 
vajúdás, hogy a szabadság gyér-

Legújabb telefon és távirati jelentések:
A Nemzeti Sajtőtudósitó Iroda jelenti:
Budapesten vasárnap délután 

minisztertanács volt. Rnbinek, 
Bárczy, Haller elismerésüket s 
köszönetüket fejezték ki Huszár
nak önzetlen s fáradhatatlan 
politikai tevékenységéért.

A kormányzó vasárnap d. e. 
-kinevezte az uj kormány tagjait: 
Miniszterelnök ésbelügyminiszt 
tér : Simonyi Semadam. — .Kü- 
1 Ügy miniszter : gróf ^Teleki Pál,..

hadügy: Soós Károly tábor* 
nők, — kultusz: Haller István,
— földmivelés': Rnbinek Gyula,
— pénzügy és kereskedelmi 
(ideiglenesen) báró . Korányi 
Frigyes, — igazságügy : dr. Fer- 
dinánd Gyula — közellátás:

^nagyatádi Szabó Jstván. —-kiR> . 
gazda: sokorópátkai Szabó Ist-

. Lipcsében vasárnap délben 
>TZr aO__ Z>.áQry j ly.ryqAan l> . Mfrxlf.Q lp“ Tüivö VOOCUUtKrVÍUüUn YVJ

Frankfurtban, Ess.enben, Kiéi
ben szintén véres utcai harcok 
voltak, melyek e városokat meg
szálló tengerészek győzelmével 
végződtek. ‘ 4

Berlinben az ententeképvisélői 
vasárnap délben—értekezletet 
tartottak, az entente misszió ka 
tonai képviselője. küJönVÓnaton 
Párisba utazott, informálás vé« 
gett; Az entente érintkezést keres 
az -nj berlini kormánnyal.

Kidben a birodalmi tengeré
szek megkísérelték, hogy tof- 
pedónaszádökkal behatoljanak 
a hajógyárba, véres harcok árán 
elfoglalták a hajógyárat s meg
szállták. ________

siág nem a szabadság hazája,
. Ágost, nemzeti kiset

Bgy erkölcseiben' rothadó, zül- 
. Ittt nép, , amely arany után 

?*k*?».aniely megtagadta múltja 
- ideáljait, nincs Krisztusa, csak 

warnoki ösztönei.
Ne várjátók'a franciáktól a mi 

szabadságunkat.
A szabadság gyökerei a mi éle

ti nkben vannak. A mi szabadsá
gunkat nebüíik magunknak kell 
kiküzdenünk. A lelkek meggyÓ. 
védésével, fanatikus hitünkkel 
lemzetünk jövőjében. Apák, men
jetek haza, és tanítsátok meg 
gyermekeiteket arra, hogy az 
imádság után ezt mondja : Uram! 
fetenem ! engedd, hogy jó magyar 
ember lehesek. Hogy tanuljam sze-. 
retni ezt a hazát, tanuljak érette 
dolgozii, érétte áldozatot hozni, 
ha kell küzdeni, harcolni, ha kell 
meghalni.

—----- A mi szabadságunkat nékünk
magyaroknak kell kiküzdenünk l 
Nézzetek a germánokra I Legyőz- 

. - fék, aztán gúzsba kötötték s 
" millió pióca telepedett a testére 

és egyesült érővel szitták a vérét 
és gyönyörködtek Hajaiban. Es a 
germán megrázta magát. Hogy 
mit fog csinálni, nem tudjak De 

• ? *>t-látjuk, hogy a fegyver máraz
, ő kezíb?? Y?n',hogy a népeknek

• i |: « Rendelkezési Jogát nem* frán-

■ :

g
fi

küiÁtau délután, 4 

délelőtt 11 órakor akormábyzo 
bucsukihallgatáson fogadta a 
Huszár-kormány tagjait.

A londoni alsóházban Kreen- 
vood és lord George kijelentet
ték. hogy a magyarországi atro
citásokról szóló hirek túlzások, 
az utóbbi kivégzések fair módon, 
törvényesen lettek végrehajtva, 
Angliának nincs oka a magyar
országi belügyikbe avatkozni.

Németországi események.
Beillő. A Wolff-ügynökség 

jelenti: hétfőn reggel a dél né
met ezredek az uj kormány 
mellé álltak, volt főparancsno- 

_ kuk elmenekült. — Drezdában 
Merker tábornok csapataival 
szintén az uj kormányhoz csat* 
lakozott. A régi kormány veze- 
tői: Ebért, Noske, Drezdából

4©^

“eltávoztak és Sto&iíteXeL Vlr’én^^’ dLfeg^ 
kültek. =««>uo—sabp^z^i szerdán, »-4élelötti

A hatalom berlini birtokosai 
Merker tábornok utján azt kez
deményezték a drezdai kormány
nál, hogy az lépjen velük érint
kezésbe megeggyezés végett. A 
drezdai birodalmi kormány 
kiálltványban tudatja, hogy a 
berlini kormány hirdetéseinek 
terjesztését az egész birodalom 
területén megtiltja.

mány névsorát hétfőn délután 
közük. A sztreik szünőbenvan.

Münchenben a %ajor öszmi- 
niszterium beadta lemondását, 
de az új kormány megalakulá
sáig helyén marad.

Berlinben vasárnap késő este 
is na£y tömegek- jártak az ut
cákon, ágyuk, gépfegyverek 
voltak felállítva ; összeütközés 
nem történt.

Az egész haditengerészét az uj 
kormány mellé álloft.

— A régi kiskertesekhez. A 
Hitelszövetkezet igazgatósága fi..., 
gyelmezteti régi kiskérteseit, hogy 
azok, kiknek az újabb szabályzat 
alapján jegük van kiskertre, de 
ez évre még nem fizették be a 
kertek használati diját, — folyó 
hAx,25^-?’ Yagy 16 án» de legké'

# —— . - - •< va.^1 clU11I
hivatalos órákban á Hitelszövet
kezetben (Távirda utca 6.) váltsák 
ki kertutal vány alkat 6 írják alá a 
kötelező -szabályzatot. Ezek elmu- 
lasztása esetén az igazgatóság a 
kiskertre szóló igényt megszünt- 
nes tekinti s az igy szabaddá váll 
kert terűleteket más előjegyzett 
igénylőknek osztja kirArkertecs- 
Kait AnVánv** Ae. ..*_i..j___ 

elfoglalása hlos-és^érvéiiytéleii.

meke kínok és könnyek között 
születik meg.

A nemzetek történelmét nem 
arasszal mérik.

A reményeket sokszor évek, 
évti zedek érleli k meg. Mi hittünk 
az Isten igazságosságában, böb 
csességében, aki egynek alkotta 
a. magyar hazát, hiszünk a törté
nelmi igazság szentségében s fa
natikus hittel, óhajtva, imádkozva, 
követelve kisálltjuk : Éljen a sza
bad és független Magyarország 1

A lelkes éljenzéssel s tapsai 
fogadott beszéd után Simon 
András elszavalta „Eredj, ha 
tudsz “ c. költeményt, a Pol
gári Dalkör elénekelt a Hym- 
nust.

Hétfőn, rnárc. J 5 - énréggel
8 órakor ’a Székesegyházban 
ünnepi mise volt, melyen g 
megyei s városi hatóságok, u ........_ ___ ___

I valamint a katonai, tisztikar , goramüvésznő fiatal korát te- 
I testületileg részt vettek. ’ * ' ' ’ Á

HÍREK
A MOVE hazafias estélye. 

A MOVE helybeli fŐsztálya f.
L nó Uáneste 4ar4őtta meg a - 

február 7-ére tervezett estélyét.
-A műsort. Philipp István hatal
mas, gynjló prológusa vezette 
be Pólyák Jenő müvészi előa- ; |
dásában. A MÖVE énekkar 3 
Számát karnagya fáradságot 
nem ismerő buzgalmát és a ta
gok ambiciózus mozgalmát di
csérő precizitással ad a elő. 
Hazáját elhagyni készü.ó ma
gyar barátjának hangját Molnár 
János tolmácsolta kiválóezavalói 
készséggel. A negyedik számnál 
a közönség_ szinte meglepve-------
gyönyörködött Schranz János 
művészi énekében. Érces, de __
azért mégis lágy tónusu hangja _ 
pompásan érvényesült az eloa» 
dott magyar dalokban. A meg
lepetésért hálás közönség szinte 
tombolva követelt újabb és 
ujabb_ráadást. Hirsch Sári zon-

í kiütve bámulatosan fejlett tech
nikával és mély átérzéssel ját
szotta el Liszt PölonaiS’ét és

* VI. Ripspdiáját. Nagy kár volt 
hogy az első darab talán leg
szebb részéi időelőtti tapsok____
megzavarták. Taps maradt ké
sőbbre is elég, mit a művésznő 
Chopin „Mlnuten walzer* ének 
bravouros előadásával köszönt 
meg. Az estély fénypotja a „Hun
gária él“ c. színi jelenet volt. 
Széchenyi Irma grófnő Hungária 
és Szepesy Carola Clio szerepé 
ben; mintha valami képkeretből 

^szálltak volna—ki, hogy, unély 
csengésű hangjukkal és nnntes 
gesztusaikkal vigasztnyujtianak 
nekünk, csüggedni készülő ma
gyaroknak. És a többiek, a fe«> 
hérruhás, virágos, könnyes sza
vú kisleány, a feketetógás, sas- . 
tollas, magyarszivü diák, a meg
térő munkás, a hazáért immár ___

-áldozatra is kész gaz4*g polgár,

:or--r 21
megtöltő- közönség egy kelle
mesen töttött est emlékével iá* 
vozott az estélyről, melynek 
pompás rendezését Hirsch szá
zados, ép Szépesy főhadnagy 
végezte. .

— Horthy Mlklés kormány
zót a város törvényhatósági bi

zottságának határozata folytán 
dr. Zavaros Aladár a mai na- 
pon meleghangú táviratban üd
vözölte a város nevében.

— Uj ügyvéd, dr. Herényi Je
nő, aki a legutóbbi években a 
helybeli pénzügyigazgatóságnál 
adóügyi biztosként működött^ 
ügyvédi irodát nyitott Vásártér 
19. szám alatt Gál Sándor asz* 
taldsmester házában. A derék 
és agilis keresztényszociáliata 
ügyvédet ajánljuk olvasóink fi
gyelmébe.___ : ' ____ _

— Az átvizsgáló bizottság a 
tatai és ajkai szén árát 90 koro
nában, a kokszét pedig 14Ókp 
rónában állapította meg.

—- Meghívó. A székesfehérvári 
és fejérmegyei közszolgálati alW 
mazóttak beszerzési csoportja — 
március 18-án d. u, 4 órakór a 

n?£ytermében köz-



} 1920. március 16.
5 . . “———"-1 —
” 1 — Március 15. A sz ékes te bér-

vári kar. szoe. vasutas szak- 
osattály március 15-itte emléke* 
zoiére, folyó hó 14 én. tartotta 
nagyobb érdeklődésre méltó 
hazafias ünnepélyét a Szt. ist< 
ván teremben. A műsor számai 
nagy hozzáértéssel voltak meg
választva; A Dv. dalárda dr. 
Kaeifal Farenc karnagy v'őzeté- 
sóval a szokásos kivaló siker
rel működött közre és a közön
ség 'zajos tapssal fejezte ki tet
szését. — Kotrobai Sándor, 
Hajdú Miuciaa, Gsrőfy Ist
ván szavalatai és Katona Jénő 
által tárogatón előadott Kuruc 
nóták nagy batást kelteitek. Gav- 
vora Babyka zongora kisérete 

s mellett Kövesdy Lajos „Ríkócy
l Ferenc R)dqstón“ című meló-

" drámát adta elő, mély egyi ke 
-=.. ...... volt az ünnepély tégszebb szá■ 

inának. Vadász József ünnepi 
beszéde igazán méltó volt a nagy 
nap emlékéhez. ? x .

— A város inga’lauainajk mai 
árverésén a vadmezéi 4. dűlő 
melletti földeket adták-el 540 

* ezer koronáért. Az árverésekből 
.•eddig biíolyí összeg 6 és fél 
millió korona.

— Amuzeu megyesület szabad 
- tanításának ma kedden lesz a 

harmadik elóadasa, amelyen 
Dugovics Titusz iró és főszáín- 
íauacsos a Felvidék nemzeti* 
sági kérdést ismerteti. A követ
kező előadó pénteken Sréter ■. 
István hadosztály paraecsnok 

. lesz, aki Magyarország új had- 
sáréig szervezőét ismerteit_ --

: • ■ —Március 15. A Éelső és Vi*
> zivárosi OíVasékör társasvacsora 

keretében vasárnap este nagy lel- 
B kesegéssel ülte meg a Március 

tizenötödikét. Hat esztendőn ké
résziül nem volt alkalma hozzá s 
így valósággal elemi kitörése volt 
a lelkesedésnek. Az ünnepi szónok

a Máreftts-15. ezider borús, sötét”

p
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rejérmegyfei Napló,

' Eredményes hirdetők Meghívó.
3

--------------------------- -------------------------- —— ■ ■- —VVgVIJAV *"*5^*^*
1920. március hó 25-én d. e.JéLtl órakor saját, Nagy Sánder-utca 
8a. számú helyiségében — 7^ -------- -— —

52-ik rendes évi közgyűlésit -öT- ~
tartja, melyre az egylet tagjai tisztelettel méghivatnak.

A közgyűlés tárgyal; 1. Az igazgató tanács évi jelentése. 1. A 
íetügyelő bizottság jelentése az évi számadások s a mérleg feMl- 
vizsgálása tárgyában s ezek alapján az,igazgatótanács részére a fel
mentvény megadása. 3. A feszámoló bizottság jelentése az 19144k 
évi társulat vagyona felosztása, iráht. 4. Az alapszabályok 1, 3—9, 
11—16, 18, 20—23? 27—32 és 34—35. §>ának módosítása. 5. Egy 
elnök három évre, 2 igazgató három-évre, 1 igazgató-Unácsi tag 
Weisz Miksa lemondott igazgató-tanácsi tag helyébe egy évre, 1 
igazgató--tanácsi tag FhTs Miklós lemondott igazgató-tanácsi tag he-, 
lyébe két évre; 9 igazgató-tanácsi tag dr. Eisenbarth Ferenc, Hea- 
marni József, dr. Lőwy Károly, Ofner Mór, Schőn Rudolf, Szilágyi
1 mre^ Szirbek József, ifj Weisz Jakab és Wiener Ármin kilépett igaz- 
gató tanácsi tagok helyett, kik azonban újra választhatók (22. $.) 
további két évre, 1 igazgató tanácsi tag Kovárs Alajos megfiaít és 
kilépetHgazgató-tanácsi tag helyébe három évre, 9. igazgató tanácsi 
tag Kováts Ferenc, Kubik János, Langtaf Lajos, Takácsi Nagy Jó-

------  ? utc^lcucI- zsef, Pető Miksa, Sövegjártó Jártas, Schlammadinger József, Schmel- 
várrói^Budapestre^indul reggel 2 zer Jákó és ifj. Singer József most kilépett igazgató-tanácsi tagok 

‘ helyett, kik azonban újra választhatók (22. §.) háröSTévre, 6 igaz
gató-tanácsi póttag egy évre, 3 felügyelő bizottsági tag egy évre,
2 felügyelő-bizottsági póttag egy évre, valamint az 1915. évi vég* 
leszámoló-társulat 5 tagú bizottságának választása.

Megjegyzésr-A leszámoló bizottság tagjainak csak oly egyleli 
tagok választhatók, kik az 1915»ik évi társulatból bírnak betétté 
Kik csak az iD14-ik évi társulatból bírnak betétet, a nevezett tisztség 
gek közül egyikre sem választhatók. Az egyleti tagok kéretnek, hogy 
a választásra külön szavazati jegyzéket készíteni és azt magukkal 
hozni szíveskedjenek. > f ____

Azon egyleti tagok, kiknek csálc az 1914. évi társulatból van 
betétjük, csak a nevezett évtársulat leszámolására vonatkozó határo
zatokat illetőleg szavazatképesek. Székesfehérvár, 1920. évi március 
hó 15 én A székesfehérvári Kölcsönös Segélyző Egylet Igazgató
tanácsa. ■

Mérlegszámla 1919. december 3 Lén.
Vágyón: Pénztári készlet 9 041 K. Pénzintézeteknél elhelyezett 

tőkék 1.558.987 K 50 f. Értékpapírok 536.970 K. Kötelezők 1.115.618 
K. 64 {. Jelzálogos kötelezők 75.130 K. Intézeti ház 15 090 K Előle
gek 3 912 K. 16 f- Átmeneti tételek egyenlege 1.197 K 06 f. Nyom
tatvány 1909 K- 13 f. Veszteség 31.783 K. 61 f. Összesen; 3.349.544 
Korona 10 fillér. -

Teher: 1914—1919. évtársulat beiratási dija - 40,321 K

rezésF aTáp 24 ■ 763 K., 49^^öss?;és£ii„

bán hirdetnek, mert ez a leq. 
ebterjedtebb lap Szikesfehér- 
várotl és a megyénkben.

^-Uj menetrend Marbius 15-től 
kezdődőig a DV. vonálain eddig 
közlekedem személy vonatok el
maradnak.- Helyénük az alábbi 
vonalom közlekednek : 206. számú 
vonat Budapesttől Siófokig újból ■ 
indul, Székesfehérvárról délelőtt 9 
óra 18jperckor 216 s^ámu vonat. 
Budapesttől Nagykanizsáig; indul 
Székesfehérvárról délelőtt 10 óra 
22 perckor. Ezen- utóbbi vonat a 
közbeeső- átromsokóT Sió fokig 
nem áll meg. 210. számú vonat 
Budapestről Székesfehérvárra ér
kezik délután 4 óra 45 perckor. 
A 247. számú vonat Székesíehér- 
v£ ' r___;____ _
óra 52 perckor. 209. számú vonat 
SiófoktólBudapestig indul Szé
kesfehérvárról délután 2 óra 59 
perckor 215. számú vonat Nagy
kanizsától Budapestig indul Sxé 
kesfehérvárról délután 1 óra 45 
perckor.^Ezen vonal Székesíebér~ 
vártól Kelenföldig csak Marton- 
vásáron ál meg. 702. számú vonat 
Székesfehérvárról Komáromig reg
gel 6 óra 21 perckor indul. ,793 
számú vonat Komáromtól Székes- 

. fehérvárig érkezik délután 2 óra
25 perckor. Az említett személy 
szállító 'vonatok vásárnap nem 
közlekednek.-----------------—-:

Dr,PAJZS SZANATÓRIUM 
Széaesfehérváron. Felvesz sebészet 
bel-és szülészeti be-tegeket Olcsó 
napi ápolási dijak. Elsőrangú el
látás, kQzponti fülés. Bénntlakó 
orvosok. Első, második és harma
dik ápolási osztály.

— Kézreherültek . a ty üktől - 
d*ájfilfcLAlrendőTÍ-^^
időben- ügy szó 1 ván nap«nap u táftn., 
www “■ceaaM“------------------- OJ----------7 v

: V 'be$zé.^X;sz^^g^£a^án a~tá$sa
ny fwnypTsroi.

19H—I918;évtársulat vagyona 2,072.227 KZ97X-L91 4- -19JXjév- 
,társulat*. hétlbeíizéTése ... .

' ilyek 77,779 K

költségek 15.295 K 99 L rtékpapirleirás 6570 K.' Bankjegyleirás 
(fehér pénz) 35.140 K^ összesen: 148.222 K 94 f. . . '

Jövedelem: Kötelezők kamatai 74.770 K- 49 f.VÉhékpapirok 
kamatai 3102 K. 50 f. Adómentes értékpapírok kamatai 7.673 K. 46 
. Pénzintézeteknél elhelyezett tőkék kamata 16 351 K? 97 f. Illetékek 
14.540 K. 91 L Veszteség 31.783 K.£l f. Összesen: 148222 K >4f.

Székesfehérvár, 1919. december 31-én. - ,^7 d
Kari István, elnök. Wertheim Pál, igazgató. Klökner József, igaz
gató . Lambrecht Ferenc, ügyvezető. O; Gödör Lajos, föpényfárank. 

Deák Dávid, dr. Eisenbarth Ferenc, dr. Eisenbarth Károly, Flas- 
kár József, Heckenast Kálmán, Heumann József, Kálmán Vince, dr. 
Kisteleki Károly, Konrád Kálmán, Kováts Ferenc, Kubík Jánoi Laag- 
raf Lajos, dr. LŐwy Károly, Miklós Géza, Ofner Mór, Pető Miksa, 
ifj. Singer József, Sövegjártó János, Schlammadinger József, Schmel-

W^^^to^v^^^WöréseFfo ■'' 
pásoWetteseT, •®trhföetóg ;8-íbpáST” ”7

ríyákazott baromfit akartak elszák 
litani, amikor az-ügyeletes rendőr 
lecsípte őket. A tyúkokat megpu» 
colva hetenkint Budapestre szállí
tották s ott értékesítették. Ugyan
csak tyúklopásért tartóztatta le a 
rendőrség-.Tan ser Lajos és Béla 
helyseit, lakosokat. Ezek pedig 
szomszédjuktól, — Sulyok János 
rendőrségi • tőle!ügyelőtől lopkod7 
ták állandóan tyúkokat.

— Állatorvosi hír. Miután 100 
darab malac beojtására való fel
bontatlan orbáncellenes ojtóanyag

‘ éjjel. A faluba egy lovas' futár
1 érkezett, aki észrevette, hogy a
• templom ablakai világosak. Fel-
K ébresztette a templom környé-
< kóa lakó gazdákat és a plébá

nost, aki maga mtllé vett nyojc 
; katonát s bementek a templom

ba, ahol a betörők már ösaze- 
hordiák a templomi ruhákat, 

: feltörték a perselyt, .fel akarták 
törni az oltárszekrényt is, cte 
erre naír nem jutott idejük. A 
katpnák és a nép lefülelték a 
tömplomrablÖkat, a nép jogos 
haragjában rettenetes nópitéle- 
tét hajtott volnr végre, ha a 
katonák meg nem akadályozzák, 
A betörők egyike: Solymossy 
László nyomdász 14 évet már 
iüt, de á vörösek kiszabadítot
ták ; — a másik betörő Merk 

-Ferenc Jkereskedőaegéd. Mind" 
letten az Ügyészség fogházában 
várják az igazságszolgáltatást.

— Meghjyó. A keukeiesk, alk. 
köte f. hó 17-éa, szerdán este 8 

/ ~~ őrikor a Szeat Imre teremben 
választmányi ülést tárt, nielyre a 
tagokat mégkirja ar EUtöfrég. <

— Polgárdl vásár folyó év máp
7 cims hó 22-étt tesz megtartva. . --

Vész mentes helyről mindenféle Szerda: Szép Sa?kia._ állat felhajtható J | C;--— ^sár

K „mC van elhívom mirte UtJákó. Schön Rudolf, Szilágyi Imre, Szirbek József, Takácsi NaV 
ázoRik^^X^erÖ^^/j Weisz Jakab, Werthéim Ármin, Wiener Ármin ig.zg.S 

bánc e^le^,b?°1^J”^1^”^k’r5Sy t3n A\elügyelő-bizottság az évi* számadásokat, Jelen mérleget és 
mTcnsbue9 sz alatt. Dr. *BánJá- veszteség-nyereség számlát, nemkülönben a veszteség felosztást Mr
mölcs u. 9. sz. alatt. Dr. Bán Já- 
són, járási állatorvos. 206

KÍR15Z745
piVATARUHAZÁBAN 

miffioin tiszta gyapjú térf kelméi d«s 
.1AI AöZil választékban raktáron 
Székesfehérvár. Városház-tér. Telefal 13.

Színházi heti műsor :
Hétfő: Díszelőadás.
Kedd: Az obsitos, 
azerua; umw— 
CsütörtökTSzerelem wsára.

gyaló indítványokat a keresk. torv. 195. §.a szerint megvizsgálta, 
azokat az évi közgyűléshez tett évi Jelentése szerint helyeseknek ta
lálta. — Székesfehérvár, 192a március12-én. id. Pápay Nándor el- 
nök,VidaPál.-Pfinnlstván felügyelő bizottsági tagok.
A leszámoló 1914.'’(XLV11.) évi társulat vagyonmérlege

1919. december hé 31-én. _
Vagyon: Az 1914. évnársűlaFbeirat^si dija 4,371 K. 60 í Va

gyona 790.566 K. 30 f. Hetibefizetése 139.011 K. Összesen: 933.948 
K. 90 f.

Teher: 2716 teljesen befizetett betét á 340 K val 923.440 K. 
Veszteség 10:508 K.,90 L Ökszésen: 933.949\K.<90 f.

Ezen vagyonmérleg á kiküldött felülvizsgáló bizottság által meff*
| vizsgáltatván, mindenben megegyezőnek találtatott. Székesfehérvár^ 

J 1*20. március 13. Tóth Géza, Sági Gyula,-.Körit Artúr, Lhottka Ist-
1 ván, Destek Adolf. ,



___ :____  .• rejermeg;

Felfleveló bizottsági jelentés. Tisztelt Közgyűlés ! Alulírottak
8telettt?eMentjak,iögy a Székesfehérvári Kölcsönös Segélyző- mfhesuazuak ■ iodd
vlet SvaSőt megbízatásunkhoz llivery állandóan figyelemmel 75- - ’HEHtSÜAZUAK mlODO 
’ k trXőriTflk Tíököny^ré-s segédkönyveket megvizsgál- pénzt kaptok hé nem fojt

ír es. eiienon , . J'S2abá|yok®ali megfeiel6leg rendben .átok le méheiteket 1 Az rder ra-
l a lefolyt üzletévről megállapított

kisértük és. ellenőriztük, a „ .
tűk és mindent a törvény és alapszabályoknak megfeleloleg.rendben 
találtunk: az ifcazgitósíg által a lefolyt üzletévről megállapított 
mérleget, az eredményszámlát, nemkülönben az 1914. évben alakult 
47. évtársulat vagyonfelosztási mérlegét is a fő- és segédkönyvekkel 
Összeegyeztettük és itt is mindent a legnagyobb rendben találtunk. 
Kérjük a tisztelt közgyűlést, mélfóztas^ék az előterjesztett zárszáma
dást, valamint a 47. évtársulat vagyonfelosztási mérlegét jóváhagyni, 
az igazgatóságnak a kitüntetett 31.783 K 61 f. veszteség leírása iránt 
tett Javaslatát elfogadni, annak minden egyes pontjához úgy, mint 
mi hozzájárulni s végül az igazgatóságnak, valamint nekünk és a 

------felszámolóknak a felmentvényt megadni. Székesfehérvár, J92O. már
cius 12, Id. Pápay Nándor elnök, Vida Pál, Pfinn István felfigyelő
bizottsági tagok. —----------

A tagok és betétek változásainak kimutatása. 1918. decem
ber 31-én volt 3176 tag, 16.397 törzsbetéttél ; az üzletév folyamán 
belépett 749 tag, 6048 törzsbetéttel, együtt 3 925 lag, 22.445 törzsbe- 
téttel. Kilépett Végleszámolás, leszámolás és átírás; folytán 483 tag,. 
2957 tözsbététtel. Maradt 1919. december 31-én 3442 tag, 19.488 
törzsbetéttel. ------ _______________

_---Az egy betétre 340 K-t kitevő végleszámolási érték a betéttulaj- 
don^Q illetve tulajdonosok, vagy részükről szabályszerűen kiállított 
meghdtvfá^iis ellenében meghatalmazottak kezeihez 1920. március 
26 27 és 29*én délután 2-től 5 óráig fizétletik ki.

Szlehétváj szab. kir. város polgármestere. 
3472 p 920. szápi. " '
A magyar fö(dmivelésB.gyi minisz
ter 45.100\XlV.—1919. számú kör- 
rendelete a kártékony állatok és~ 
élősdi növények ellen való véde

kezés tárgyában.

Felhívás,
A kártékony állatok és élósdi nő 
vények ellen való védekezés tár- 

~ gyában. ’■ ^~i

Az 1894. évi XII. t. c.-re való 
hivatkozással, valamint a magyar 

Möldbiivelésügyi ‘ miniszternek ' — 
45.160|XIV.L1919. sz. körrendeleté 
értelmében felhívom a birtokoso
kát, hogy

1. A mezei pockok (egerek)ellen 
való okszérü védekezés csakis 
tavasszal történhetik, amikor a 
pockok még nincsenek annyira 

az irtás kevesebbe. 

körrendelet értelmében, niint káros 
növény irtandó.^

1. Az aranka/június, julius és 
augúsztus^hónapokban.

2. A szerb tövis, melyeket minő 
deribirtokos kötelesa hivatkozott 
törvény értelmében és pedig a 
szerbNövist virágzása előtt irtani.

Székesfehérvárott, 1920. márc. 1.
Dr. Zavaros Aladár, 

polgármester.

^^**^*^*^4?

T HAJÓSA- 
ERMÉSZETBEN

ISTEN NYOMAIN.
. Kapható a Kiadóhivatalban. A 478 lap 

terjedelmű könyv ára Jüzve 15 korona, 
íiszkötésben 25 .karcna.’ t

apróhirdetésem
75. j^ÉHlESGAZDÁK 1 Több 

játok le méheiteket 1 Az idei ra
jokhoz kölcsön szalmakasokát 
adunk, ha ezekben az élő méh
családokat a legmagasabb árbán 
megvehetjük. Dunántúli Kereske
delmi Méhészet. Szombathely, 
Szily János-utca 22. szám. —-

MÉH KAPTÁRAK ma roppant 
drágák 1 Méhészek helyezzék az 
idei rajokat szalmakasokba. 
Megrendelhetők bármely mennyi- 
ségberf darabonként 33 koronáért 
a Dunántúli Kereskedelmi Méhé
szetnél, Szily János utca 24._
"62. — Női szalmakaíapök lég 
újabb divata átalakításai és festé
sét a legjutányosabban vállalja: 
Polonyi Béla kalapos, Simor utca 
6. szám. _ __ __________10—4

429. — Babot, mézet, tojást 
és gazdasági magvakat, úgymint 
répa, lóher, stb. minden mennyi-" 
ségben vesz. Bogyay, Vörösmarty- 
tér 2. Telefon 180. 0

121. — Budapesti műgyűjtő 
részére megbízásod] van régisé
gek, ezüsttárgyak, régi kézimun
kák, képek stb. beszerzésére. Ke

tér 1.________ ____  _ ______
Bejárónőt keresek 15 ere. Szé- 

chenyi-ü. 7.________ _________0
Arany és estist beváltás. A ■ 

legmagasabb árban- veszek ara® 
nyat, ezüstöt és brilliánsot. Márk, 
ékszer ész Kossuth-ui ca 15__ ■ 1

283. — FeisóWalysor 1$. sz. 
alatt egy borjas tehén eladó. .6*1

277. — Egy kétéves fajbeli 
üsző és egy fejőstehén eladó. 
Fürdősor^j ' 3 — 1

Diófa festett bútorok eladók. 
Megtekinthető Ferencrendi bará
tok szól éjé béri. 3—1

-.286. — Szekér vetőgép, jó-, 
karban eladóVérteSbogíáron Metz-

192t. március 16.

287. — Nyolchőaapos növeli '
dék üsző eladó. Seregélyesi-tL 
Lencsés Istvánnál. j__|

285. — Zöngörihaögöió meP- 
érkezett 4 napra. Hein. Simor. 
utca 37.___ g__|
"279. EgFTókarbaiTkVőkéf 
soros harmonika eladó. Olaj-utca 
37-. sz. ■ j
^280?—"ief Igá 
tehén eladó. „Széchényi-cica

284. — Gyári nnink«söiF~fer. 
vétetnek a Villamoslelepen. -2*f

29L — SzéchenyLutca 9Ö sz\ 
alatt takarmányrépa eladó. 2— 1

292., — Egy kazal árpaszalma 
e1adó:jSzéch'eTtyiuit£a^44. 2—1

288. — Egy hasasdisznó eUdó, 
Rácztemetődülőben, KtigieréknáL

289. — Ázonnali belépésié ta
karítónőket keresünk, teljes el
látással és 120 korona feavi fize
téssel. Népjóléti Ministerium isi - 
tézete Budabuti barakk.

293. — Egy fejőskecske, egy 
üsző és egy bak fiaival együtt 
eladó. Ugyanott házinyuki el
adók. Öreg-utca 21. sz.

276. — Szoptatós 'dadának 
mennék, helyben vagy vidékre, 
azonnal is.~Cim a kiadóban.

278. — Egy mosdó tükör eladó 
Vásár-tér’20 asztalosmflhely.

205,— Égy kis házat veszek 
belvároshoz közel, 2 szoba, 1 
konyha, esetleg kerttel. Cim a 
kiadóban. ■ ? . 4—4-

251. — Gyermektelen, szolid 
házaspárt- keresek, kik’egy szoba 
s konyha-használat, valamint vi
lágítás ellenében takarítást s a 
takarítás körüli teendőket végez
nék. Cim a kiadóban. 2—2

254. . — Vincellért keresek a 
Maroshegyre,- esetleg felesbe, Ha
lász-u. 6. j — 2—1*

244. — Külön lakást és teljes 
l,rfátásVado1r*_ss^~^egbizíratő 
magányos, nőnek, ki' háztartásom

- 2. A darazsadat az 1902. 7vF 

értelmében az 1894. évi XIL 4. ef 
-.■—-£2 §-ának 2 bekezdése szerint a- 
^^"bmok^mrtokáTTWO^^^egy5 

és erdőőri személyzet pedig az 
őrizetére bízott területén irtani 
köteles.

3. A cukor és takarmány répát 
' pusztító bogarakat ti. m. a lisztes 

répabarkát és a nagy ’hamvas 
vincellér bogárakat a birtokosok 
az fSOS.Jévi. 329C0. számú F. 
M. kötrén&elet értelmében répa 

—földjükön épteaként márciustól 
Június hó közepéig tartoznak if- 
^ani. --—■ / ’ ' ;

-----4. A marokkói sáska ellen való 
sikeres védekezés szempontjából 
kötelesek a mezőőrök az 1907. évi 
XKX1 t. fc. 3 értelmében, ha 
a felügyeletük alá tartozó terüle
tekén marokkói sáskát,, vagy 
előttük ismeretién, de tömegesen, 
vágy légálíbb á readesüéi nagyobb 
mennyiségben előforduló rovart 
tatólnak, arrói t gazdasági taná
csosnál 24 óra alajt jelentóst tenni 
s a. rovarokból néhány példányt 
sitijén bémutatíii. — Ugyanezen 
kötélezéttség ÍerhélíJ az egyes bar- 
tokosokat js. .

taeíögazdáságrá kértékblöy

ke|s 
- kW ’

: Borok!
• Szeidenstricker József ©
1:: borkereskedőnek ::

(Palotai-utca 6. sz.j© .
Újabb vagentetef. jö W

„minőségű

BOROK*
érkeztek. Z

vészek.

Apolló^ szinhá:

Lipp Ágoston műköszörüz üzle
tében. .  3—2

10 darab háromnegyedéves süldő. 
Ugyanott szalmát trágyáért cserél 
Viniczai István, Szárazrét. 3—2

* ~2487-^~Egy7 "Joblb"^családból ■ 
való lány, kiszolgálólánynak fel
vétetik Latzkovicsboz, Budai ut.

2617 — 10 darab 4~]iónapos.: 
malac eladó. Olaj u. 52. . *3 — 2

275.,—2 dar&b egyéves üsző
borjú eladó. Alsókirálysor 25. sz.

. alatt, ' s .3—2
234. —■ Gyógyszertan üvege

ket és tégelyeket veszünk. Szüts 
gyógyszerár, Városháztér. 6—3

225. — Egy tantiló fizetéssel 
felvétetik. Éerkes festőmesternél,- 
Háltér 15. . 3-3

_ _249." — EgvTelörtoeíadö'Mánc “

^W^Térfírüm^kötését;7 
fordítását jutányosán vállalja Bőg

5 szám. . .. 2 — 2
260. — Egy pár magasszárü 

38-as sárga női cipő eladó. Szé
chenyi utca 43. . A *2—2

Pálinkafőző készüléket
vas és réz mosóüstöket perme
tezőket r a*k t’á r s\n jártok.

______mindennemű ré<munkát| 
es ónozásokat, mindenféle ócska 
rezet veszek: Grócz K. utóda

Molnár István rézműve >.
(250) Haltét 16. szán

Az 1894. évi Xll t c. 51 $-a~ 
az lm évi 3645. F. M.*ámu

OTj iöritösérdele í 
Fnltgfiek, mtóí l Wrté- 
íbíiW.

Hétfőn és kedden,
március 15 és 16-án:

Rét ftlmsláger egy tofisoroh 1

SZÍNT FOSAD ALOM
’ Ol*sz-dritna 4 felv. ét___

Diák csíny
r Vígjáték 8 felvonásban.

WSadázok: 6 és 8 órakor.|
Rende^helyárak.  i

204. — Béke anyagból készül® 
nek kárpirtos munkák, Donáth 
Jenő műhelyében Álsókirályáotl. 
Telefon 52. , 5-4 ;

206. — Benzinmotor kocsira- 
. szerelt 4 lóerős, egy írógép, kádár 
-szerszámok eladók Kűmmelmech.
műhely Kert u, 47 , , 6-4

207. —: Vadlszfegyvérek ela
dók, mittde'nhbmüfegy verjávitások, 
ágyazás, barnitás gyorsan.és pbn- . 
tosan végeztetnek. Kimmel róéch. 
műhely, Kert ti. 47. 5-4 ■

290. - Kocsi zárt teósí eladó, j 
Cim a kiadóhivalban. 2—1 -

Kteywvomdáb— Székmfchérváfnt*

U pania-áxinház.
Hétfőn és kedden
március hó-15 és 16 án :

J Á Gi£ a csődahiajom 

. Kepnze hím, 
dráma 4 lelv.

Kiegészítő műsor.
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